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АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19.05.2023 


                 с. Краснотуранск


        № 328-п
О внесении изменений в постановление администрации района от 30.10.2013 № 685-п «Об утверждении муниципальной программы «Содействие в развитии и поддержка малого и среднего предпринимательства на территории Краснотуранского района»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления Правительства Красноярского края от 12.05.2023 №374-п «Об утверждении распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края на реализацию муниципальных программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства в целях предоставления грантовой поддержки на начало ведения предпринимательской деятельности в 2023 году», руководствуясь статьями 40, 43  Устава Краснотуранского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации района от 30.10.2013            № 685-п «Об утверждении муниципальной программы «Содействие в развитии и поддержка малого и среднего предпринимательства на территории Краснотуранского района»» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы, являющемся приложением к постановлению администрации района, раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Объем финансирования муниципальной программы за счет всех источников составит –   25 570,6 тыс. руб.,  

в том числе по годам реализации:

2014 год – 3 905,7 тыс. руб.

2015 год – 4 420,5 тыс. руб.

2016 год – 1 340,3 тыс. руб.

2017 год – 1 390,0 тыс. руб.

2018 год – 1 494,6 тыс. руб.

2019 год –    798,4 тыс. руб.

2020 год – 2 233,8 тыс. руб.

2021 год – 1 310,3 тыс. руб.

2022 год – 2 529,1 тыс. руб.

2023 год – 2 429,3 тыс. руб.

2024 год – 1 859,3 тыс. руб.

2025 год – 1 859,3 тыс. руб.

в том числе по источникам финансирования:

за счет средств районного бюджета – 9 993,0 тыс. руб.:

2014 год –    527,7 тыс. руб.

2015 год –    588,1 тыс. руб.

2016 год –    590,0 тыс. руб.

2017 год –    590,0 тыс. руб.

2018 год –    317,4 тыс. руб.

2019 год –    798,4 тыс. руб.

2020 год – 1 233,8 тыс. руб.

2021 год – 1 308,2 тыс. руб.

2022 год – 1 039,4 тыс. руб.

2023 год – 1 000,0 тыс. руб.

2024 год – 1 000,0 тыс. руб.

2025 год – 1 000,0 тыс. руб.

за счет средств краевого бюджета – 10 050,2 тыс. руб.:

2014 год –    723,0 тыс. руб.

2015 год –    960,0 тыс. руб.

2016 год –    750,3 тыс. руб.

2017 год –    800,0 тыс. руб.

2018 год – 1 177,2 тыс. руб.

2020 год – 1 000,0 тыс. руб.

2021 год –        2,1 тыс. руб.

2022 год – 1 489,7 тыс. руб.

2023 год – 1 429,3 тыс. руб.

2024 год –    859,3 тыс. руб.

2025 год –    859,3 тыс. руб.

за счет средств федерального бюджета – 5 527,4 тыс. руб.:

2014 год – 2 655,0 тыс. руб.

2015 год – 2 872,4 тыс. руб.


1.2. приложение № 3 к муниципальной программе «Распределение планируемых расходов по мероприятиям муниципальной программы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.3. приложение № 4 к муниципальной программе «Распределение планируемых объемов финансирования муниципальной программы по источникам и направлениям расходования средств» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Данное постановление подлежит опубликованию в печатном средстве массовой информации, в том числе электронном СМИ «Краснотуранский вестник» и размещению на официальном сайте администрации Краснотуранского района в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава района 




        О.В. Ванева
Приложение № 1 к постановлению 

администрации района

от 19.05.2023 № 328-п

Приложение № 3 к муниципальной программе «Содействие в развитии и поддержка малого и среднего предпринимательства на территории Краснотуранского района» 

Распределение

планируемых расходов по мероприятиям муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование  программы
	ГРБС 
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.),  годы

	
	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Итого на период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Мероприятие 1.

 Предоставление субсидий вновь созданным субъектам малого предпринимательства на возмещение части расходов, связанных с приобретением и созданием основных средств и началом предпринимательской деятельности.
	Администрация Краснотуранского района
	803
	0412
	0910080930
	813
	329,3
	500,0
	500,0
	1 329,3

	2
	Мероприятие 2. 

Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности.
	Администрация Краснотуранского района
	803
	0412
	09100S6070
	813
	1 500,0
	1 209,3
	1 209,3
	3 918,6

	3
	Мероприятие 3.  

Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на реализацию инвестиционных проектов в приоритетных отраслях.
	Администрация Краснотуранского района
	803
	0412
	0910080940
	813
	0,0
	100,0
	100,0
	200,0

	4
	Мероприятие 4.

Предоставление грантов в форме субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на начало ведения предпринимательской деятельности
	Администрация Краснотуранского района
	803
	0412
	09100S6680
	813
	600,0
	50,0
	50,0
	700,0

	 
	ВСЕГО
	 
	Х
	Х
	Х
	Х
	2 429,3
	1 859,3
	1 859,3
	6 147,9


Приложение № 2 к постановлению 

администрации района

от 19.05.2023 № 328-п

Приложение № 4 к муниципальной программе «Содействие в развитии и поддержка малого и среднего предпринимательства на территории Краснотуранского

Распределение

планируемых объемов финансирования муниципальной программы по источникам и направлениям расходования средств
	N п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов ( тыс.руб.), годы

	
	
	
	
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Итого на период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Муниципальная программа
	Муниципальная программа «Содействие в развитии и поддержка малого и среднего предпринимательства на территории Краснотуранского района» 
	Всего
	2 429,3
	1 859,3
	1 859,3
	6 147,9

	
	
	
	в том числе:
	 
	 
	 
	

	
	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	
	краевой бюджет
	1 429,3
	859,3
	859,3
	3 147,9

	
	
	
	районный бюджет
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	3 000,0

	
	
	
	бюджеты муниципальных   образований
	 
	 
	 
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	 
	 
	 
	

	
	
	
	юридические лица
	 
	 
	 
	

	1.1
	Мероприятие программы 1.
	Предоставление субсидий вновь созданным субъектам малого предпринимательства на возмещение части расходов, связанных с приобретением и созданием основных средств и началом предпринимательской деятельности.
	Всего
	329,3
	500,0
	500,0
	1 329,3

	
	
	
	в том числе:
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	федеральный бюджет
	 
	 
	 
	

	
	
	
	краевой бюджет
	
	
	
	

	
	
	
	районный бюджет
	329,3
	500,0
	500,0
	1 329,3

	
	
	
	бюджеты муниципальных   образований
	 
	 
	 
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	 
	 
	 
	

	
	
	
	юридические лица
	 
	 
	 
	

	1.2
	Мероприятие программы 2.
	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности»
	Всего
	1 500,0
	1 209,3
	1 209,3
	3 918,6

	
	
	
	в том числе:
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	федеральный бюджет
	 
	 
	 
	

	
	
	
	краевой бюджет
	859,3
	859,3
	859,3
	2 577,9

	
	
	
	районный бюджет
	640,7
	350,0
	350,0
	1 340,7

	
	
	
	бюджеты муниципальных   образований
	
	
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	 
	 
	 
	

	
	
	
	юридические лица
	 
	 
	 
	

	1.3
	Мероприятие программы 3.
	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на реализацию инвестиционных проектов в приоритетных отраслях 
	Всего
	0,0
	100,0
	100,0
	200,0

	
	
	
	в том числе:
	 
	 
	 
	

	
	
	
	федеральный бюджет
	 
	 
	 
	

	
	
	
	краевой бюджет
	 
	 
	 
	

	
	
	
	районный бюджет
	0,0
	100,0
	100,0
	200,0

	
	
	
	бюджеты муниципальных   образований
	 
	 
	 
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	 
	 
	 
	

	1.4
	Мероприятие программы 4.
	Предоставление грантов в форме субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на начало ведения предпринимательской деятельности
	Всего
	600,0
	50,0
	50,0
	700,0

	
	
	
	в том числе:
	
	
	
	

	
	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	
	краевой бюджет
	570,0
	
	
	570,0

	
	
	
	районный бюджет
	30,0
	50,0
	50,0
	130,0

	
	
	
	бюджеты муниципальных   образований
	
	
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	 
	 
	 
	

	
	
	
	юридические лица
	 
	 
	 
	


